

2020-0.012.443-3 ALLEFF LUAN SOUSA PEREIRA DOS SANTOS
 HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
 2020-0.014.821-9 MAC 63 EMPREENDIMENTOS IMO-BILIARIOS LTDA
 HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

CAPELA DO SOCORRO

GABINETE DO SUBPREFEITO

SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI
 COMUNIQUE-SE: LISTA 668

SUBPREFEITURA DA CAPELA DO SOCORRO
 ENDERECO: RUA CASSIANO DOS SANTOS, 499
 6056.2019/0007592-1 - SISACOE: Auto de Licença de Funcionamento

Interessados: UVR GRAJAU S.A
 COMUNIQUE-SE: Solicitamos atender DEUSO: DNUS/DEUSO
 Sr. Diretor Substituto
 Trata o presente de solicitação de Auto de Licença de Funcionamento pela empresa UVR GRAJAU S.A para instalação de atividade CNAE 38.21-1-00 - Tratamento e disposição de resíduos não-perigosos, em imóvel localizado Estrada do Schmidt, nº 1000, Capela do Socorro, CEP 04.855-515, contribuinte INCRA º 638.358.396.125-7 e outros.

De acordo com o artigo 106, inciso VI, da Lei 16.402/16, a atividade pretendida se enquadra na subcategoria de uso INFRA-6.

Entretanto, as informações apresentadas pelo interessado não são suficientes para a exata localização da área onde se pretende a instalação da atividade no Município, de modo a conhecer a zona em que o terreno está situado no MDC - Mapa Digital da Cidade, bem como nos mapas da Lei 16.402/16. Nesse sentido, solicito retorno à SUB-CS/CPDU para as providências junto ao interessado para que este apresente Levantamento Planialtimétrico Georreferenciado em Coordenadas UTM com DATUM Horizontal SAD 69 sobre o MDC - Mapa Digital da Cidade, com o desenho do PERÍMETRO DO IMÓVEL em análise e tabela de coordenadas contendo todos os pontos que o definam, em formato digital (DWG).

6057.2019/0003653-0 - SISACOE: Auto de Licença de Funcionamento Integrado

Interessados: JP GAS EIRELI ME
 COMUNIQUE-SE: Anexar:
 I - planta aprovada com o respectivo "Habite-se", Auto de Vistoria, Auto de Conclusão ou Certificado de Conclusão ou II - planta conservada com o Alvará de Conservação correspondente ou
 III - planta regularizada com o Auto de Regularização correspondente ou
 IV - Certificado de Mudança de Uso e peça gráfica correspondente.

VILA MARIANA

GABINETE DO SUBPREFEITO

SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-PROC
 COMUNIQUE-SE: EDITAL 2020-1-228

SUBPREFEITURA VILA MARIANA
 ENDERECO: RUA JOSE DE MAGALHAES, N 500
 2019-0.047.042-6 CEMEK INCORPORADORA LTDA
 HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
 2020-0.014.844-8 CONSTRUTORA R. YAZBEK LTDA
 HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
 2020-0.014.876-6 CONSTRUTORA R. YAZBEK LTDA
 HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
 2020-0.014.881-2 CONSTRUTORA R. YAZBEK LTDA
 HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
 2020-0.015.023-0 VIWECO 17 EMPREENDIMENTO LTDA
 HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

VILA PRUDENTE

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO

Supervisão Técnica de Fiscalização

INTIMAÇÃO
 MORIVALDO DA SILVA - CPF 044.238.338-08 - SQL 118.079.0020-6 - Rua Gustavo Le Bon 87, com frente do imóvel para Rua Mocoim 254 - V Industrial.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS E DOS SERVIÇOS CONTRATADOS POR S.M.E - G RELATIVOS AO MÊS DE NOVEMBRO DE 2.020, DE ACORDO COM O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ARTIGO 116 - L.O.M.S.P.

16.10 - Secretaria de Educação - Gabinete do Secretário
 Compras Efetuadas

Empenho	Fornecedor/Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
89781	ITACA EIRELI			
	ITEM 6 - Balança eletrônica capacidade 15 kg	7	520,00	3.640,00
	ITEM 135 Balança eletrônica capacidade 15 kg,	1	529,00	529,00
89901	NEW PLAYTHING - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA			
	Aquisição de folhas de papel, em Formulário Contínuo, para impressão em braile	52500	0,18	9.549,75
90848	JOSE BEZERRA DA COSTA 26787580100			
	Aquisição de Quadros de Avisos de Cortiça Madeira - 90cm x 120cm.	47	82,97	3.899,59
93254	THONY PRINT EDITORA GRAFICA LTDA			
	kits de material escolar individual - lotes 1 e 2 (berçário I e II)	2139	2,80	5.989,20
94202	MULTILASER INDUSTRIAL LTDA			
	Dispositivos Móveis Portáteis Do Tipo Tablet - Lote 1	9195	940,00	8.643.300,00
	Dispositivos Móveis Portáteis Do Tipo Tablet - Lote 3	9263	940,00	8.707.220,00
	Dispositivos Móveis Portáteis Do Tipo Tablet - Lote 4	9763	940,00	9.177.220,00
	Dispositivos Móveis Portáteis Do Tipo Tablet - Lote 5	8602	940,00	8.085.880,00
	Dispositivos Móveis Portáteis Do Tipo Tablet - Lote 6	419482	940,00	394.313.080,00
	Dispositivos Móveis Portáteis Do Tipo Tablet - Lote 2	9195	940,00	8.643.300,00
96316	ST COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA DESCARTAVEIS E INFORMATICA LTDA			
	Aditamento - Aquisição de Kit de Higiene LOTE 01	2247	14,18	31.862,46
	Aditamento - Aquisição de Kit de Higiene LOTE 02	7677	14,18	108.859,86
	Aditamento - Aquisição de Kit de Higiene LOTE 12	3182	14,18	45.120,76
96342	ST COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA DESCARTAVEIS E INFORMATICA LTDA			
	Aditamento - Aquisição de Kit de Higiene LOTE 01	23818	14,18	337.739,24
	Aditamento - Aquisição de Kit de Higiene LOTE 02	63115	14,18	894.970,70
	Aditamento - Aquisição de Kit de Higiene LOTE 12	28937	14,18	410.326,66
96355	ST COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA DESCARTAVEIS E INFORMATICA LTDA			
	Aditamento - Aquisição de Kit de Higiene LOTE 12	161	14,18	2.282,98
96361	ST COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA DESCARTAVEIS E INFORMATICA LTDA			
	Aditamento - Aquisição de Kit de Higiene LOTE 12	543	14,18	7.699,74
	Aditamento - Aquisição de Kit de Higiene LOTE 01	685	14,18	9.713,30
	Aditamento - Aquisição de Kit de Higiene LOTE 02	1547	14,18	21.936,46
96376	ST COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA DESCARTAVEIS E INFORMATICA LTDA			
	Aditamento - Aquisição de Kit de Higiene LOTE 12	660	14,18	9.358,80
96379	FERNANDA FELIPE CAMINHOLA			
	Aditamento p/inclusão do lote 02 - Aquisição de Mascaras TAM P	10947	1,29	14.121,63
	Aditamento p/inclusão do lote 02 - Aquisição de Mascaras TAM G	5430	1,29	7.004,70
96386	ST COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA DESCARTAVEIS E INFORMATICA LTDA			
	Aditamento - Aquisição de Kit de Higiene LOTE 01	639	14,18	9.061,02
	Aditamento - Aquisição de Kit de Higiene LOTE 02	5760	14,18	81.676,80

Fica V.S.ª Intimada a, no prazo de 30 (trinta) dias: I - Executar as adaptações necessárias em sua edificação, de modo a possibilitar a ligação do esgoto à rede pública pela concessionária atendendo as exigências previstas na legislação municipal pertinente; e II - Requerer junto à concessionária de serviços públicos de coleta, tratamento e destinação final de esgoto a execução da ligação à rede coletora pública, devendo apresentar, na Prefeitura Regional da sua jurisdição, o protocolo do respectivo pedido, sob pena de multa renovável a cada 30 (trinta) dias.

Auto de fiscalização 06.01.005.619-9, lavrado conforme SEI 6012.2020/0010672-1.

INTIMAÇÃO

EDILENE SILVA COSTA - CPF 142.552.678-04 -

Fica V. S.ª INTIMADA a remover o veículo Citroen Xsara placa CSP-5848, que se encontra abandonado em via pública, R Costa Barros 2053, há mais de 5 (cinco) dias consecutivos.

Nos termos do parágrafo único do art. 161 da lei 13478/02, sob pena de multa, apreensão e remoção do veículo e demais cominações legais.

Auto de fiscalização 06.01.005.791-8.

EDUCAÇÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO SME Nº 19/2020 - PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL NO DIA 16/12/2020, PÁGINA 76.

Ficam alterados:

NO ITEM 7.1 “B” DO EDITAL

Onde se lê:

7.1.1. Regularidade Jurídica, por meio da apresentação de: (...)

b) Comprovante de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ, demonstrando sua existência jurídica há, no mínimo, 1 (um) ano;

Leia-se:

7.1.1. Regularidade Jurídica, por meio da apresentação de: (...)

b) Comprovante de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ, demonstrando sua existência jurídica há, no mínimo, 2 (dois) anos;

NO ITEM 13.2 “DD” DO ANEXO II – MINUTA DE TERMO DE COLABORAÇÃO

Inicialmente retifica-se a nomeação dos subitens contidos no item 13.2, a fim de ordená-los, tendo em vista que sucessivamente ao subitem "O" constava de maneira equivocada o subitem "A" e não "P"; "B" e não "Q" e assim sucessivamente. Dessa feita, considerando tal adequação, onde se lê:

13.2. Sem prejuízo das demais obrigações estabelecidas neste TERMO DE COLABORAÇÃO, em seus ANEXOS e na legislação aplicável, são obrigações da OSC PARCEIRA: (...) cc) disponibilizar à SME e à OSC PARCEIRA do BLOCO NOROESTE a programação de ATIVIDADES FINALÍSTICAS a serem desenvolvidas nos CEUs;

dd) para o caso da OSC PARCEIRA do BLOCO NOROESTE, divulgar a programação de ATIVIDADES FINALÍSTICAS de seu BLOCO e dos demais BLOCOS tempestivamente em domínio público com acesso irrestrito a qualquer USUÁRIO por meio da PLATAFORMA VIRTUAL;

Leia-se:

13.2. Sem prejuízo das demais obrigações estabelecidas neste TERMO DE COLABORAÇÃO, em seus ANEXOS e na legislação aplicável, são obrigações da OSC PARCEIRA: (...) cc) disponibilizar à SME e à OSC PARCEIRA do BLOCO LESTE a programação de ATIVIDADES FINALÍSTICAS a serem desenvolvidas nos CEUs;

dd) para o caso da OSC PARCEIRA do BLOCO LESTE, divulgar a programação de ATIVIDADES FINALÍSTICAS de seu BLOCO e dos demais BLOCOS tempestivamente em domínio público com acesso irrestrito a qualquer USUÁRIO por meio da PLATAFORMA VIRTUAL;

NO ITEM 11.5.5 DO ANEXO III – REFERÊNCIAS PARA ELABORAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO

Onde se lê:

11.5.5. A OSC PARCEIRA do BLOCO NOROESTE será responsável por adotar todas as medidas cabíveis e aplicáveis para a proteção dos dados dos usuários, respeitados os dispositivos da Lei Federal nº 13.709/2018.

Leia-se:

11.5.5. A OSC PARCEIRA do BLOCO LESTE será responsável por adotar todas as medidas cabíveis e aplicáveis para a proteção dos dados dos usuários, respeitados os dispositivos da Lei Federal nº 13.709/2018.

As retificações aqui realizadas estarão disponíveis em versões atualizadas do Edital e de seus respectivos anexos no site: https://educacao.sme.prefeitura.sp.gov.br/chamamento-publico-gestão-12-ceus/.

	FERNANDA FELIPE CAMINHOLA			
	Aditamento p/inclusão do lote 02 - Aquisição de Mascaras TAM M	99686	1,29	128.594,94
	Aditamento p/inclusão do lote 02 - Aquisição de Mascaras TAM G	89580	1,29	115.558,20
	Aditamento p/inclusão do lote 02 - Aquisição de Mascaras TAM M	13681	1,34	18.332,54
96395	FERNANDA FELIPE CAMINHOLA			
	Aditamento p/inclusão do lote 02 - Aquisição de Mascaras TAM G	6360	1,34	8.522,40
	Aditamento p/inclusão do lote 02 - Aquisição de Mascaras TAM P	81012	1,29	104.505,48
96399	FERNANDA FELIPE CAMINHOLA			
	Aditamento p/inclusão do lote 02 - Aquisição de Mascaras TAM G	4821	1,29	6.219,09
96408	FERNANDA FELIPE CAMINHOLA			
	Aditamento p/inclusão do lote 02 - Aquisição de Mascaras TAM G	1512	1,34	2.026,08
	Aditamento p/inclusão do lote 02 - Aquisição de Mascaras TAM P	13641	1,34	18.278,94
	Aditamento p/inclusão do lote 02 - Aquisição de Mascaras TAM G	423	1,29	545,67
	Aditamento p/inclusão do lote 02 - Aquisição de Mascaras TAM P	309	1,29	398,61
96410	S T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA DESCARTAVEIS E INFORMATICA LTDA			
	Aditamento - Aquisição de Kit de Higiene LOTE 01	8422	14,18	119.423,96
	Aditamento - Aquisição de Kit de Higiene LOTE 02	27004	14,18	382.916,72
	Aditamento - Aquisição de Kit de Higiene LOTE 12	14281	14,18	202.504,58
96412	FERNANDA FELIPE CAMINHOLA			
	Aditamento p/inclusão do lote 02 - Aquisição de Mascaras TAM G	633	1,29	816,57
96875	EDIGRAFICA GRAFICA E EDITORA LTDA			
	Impressão De Material Gráfico - Guia De Implementação	1000	6,14	6.140,00
	Impressão De Material Gráfico - Guia De Orientação Didático Pedagógicas	1000	8,19	8.190,00
	Impressão De Material Gráfico - Linguagens E Suas Tecnologias	1000	13,82	13.820,00
	Impressão De Material Gráfico - Ciências Humanas E Sociais	1000	12,80	12.800,00
	Impressão De Material Gráfico - Ciência Da Natureza E Suas Tecnologias	1000	11,52	11.520,00
	Impressão De Material Gráfico - Matemática E Suas Tecnologias	1000	8,19	8.190,00
96973	FLEXIBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.			
	Armário Tipo Escaninho com 15 nichos	10	2.580,00	25.800,00
	Cadeira Executiva Giratória	30	738,00	22.140,00
	Mesa em L	30	1.240,00	37.200,00
	Cadeira Empilhável	300	209,00	62.700,00
	Armário Baixo Fechado	10	699,00	6.990,00
	Gaveteiro Módulo com 2 gavetas e 1 gavetão	30	798,00	23.940,00
	Armário Alto Fechado	10	1.299,00	12.990,00
97111	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			
	MESA DE INFORMATICA	70	857,00	59.990,00
97383	WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL			
	Mesa Standard Quadrada	50	696,59	34.829,50
98006	EDIGRAFICA GRAFICA E EDITORA LTDA			
	Impressão Cadernos - Trilhas de Aprendizagens (Volume 2) - Versão Ampliada	3125	5,15	16.101,40
98017	EDIGRAFICA GRAFICA E EDITORA LTDA			
	Impressão de Cadernos - Trilhas de Aprendizagens (Volume 2) - Versão Traduzida	918	4,48	4.112,64
	Total das Compras			441.061.439,97
	Cancelamentos no Período			
70649	EDIGRAFICA GRAFICA E EDITORA LTDA			9.438,55
	Total de Compras Canceladas			9.438,55
	Serviços Contratados			
89038	E.SERVICE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			
	Reajuste - CM P/Estar Menor Que O Índice IPC/FIPE no Mês De Out/20	1	3.580,58	3.580,58
89111	THIAGO NANUZI VERZA			
	Contratação de Intérprete de Libras.	2	77,00	154,00
	Contratação de Intérprete de Libras.	4	89,00	356,00
89728	MARINA DAIANE DOMINGOS DE OLIVEIRA			
	Contratação de intérprete de libras.	12	77,00	924,00
89824	ELIANE COSTA LODY			
	Contratação de Intérprete de LIBRAS	4	89,00	356,00
	Contratação de Intérprete de LIBRAS	2	77,00	154,00
90027	ACOFORTE SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI			
	Contratação emergencial de serviços de vigilância de CEUs. Lotes 01,02,03,07,08 e 09.	1	2.416.203,86	2.416.203,86
90031	LOGICA SERVICOS LTDA			
	Contratação emergencial de serviços de vigilância de CEUs. Lotes 04.	1	359.488,12	359.488,12
90033	VERSSATPREST SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI			
	Contratação emergencial de serviços de vigilância de CEUs. Lotes 05 e 06.	1	761.909,27	761.909,27
90234	DAVID MARQUES LIMA			
	Contratação de Intérprete de Libras	30	77,00	2.310,00
	Contratação de Intérprete de Libras	10	89,00	890,00
90250	NATALIA CRISTINA SOARES BELO MACIEL			
	Contratação de Inteprete de Libras	35	77,00	2.695,00
	Contratação de Interprete de Libras	10	89,00	890,00
90864	LOGICA SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI			
	Contratação emergencial de vigilância UE's - Lotes 01,04,08 e 09.	1	2.779.513,77	2.779.513,77
90871	LOGICA SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI			
	Contratação emergencial de vigilância UE's - Lotes 01,04,08 e 09.	1	337.953,47	337.953,47
90874	LOGICA SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI			
	Contratação emergencial de vigilância UE's - Lotes 01,04,08 e 09.	1	40.318,07	40.318,07
90877	LOGICA SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI			
	Contratação emergencial de vigilância UE's - Lotes 01,04,08 e 09.	1	40.318,07	40.318,07
90882	LOGICA SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI			
	Contratação emergencial de vigilância UE's - Lotes 01,04,08 e 09.	1	60.477,10	60.477,10
90886	LOGICA SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI			
	Contratação emergencial de vigilância UE's - Lotes 01,04,08 e 09.	1	18.575,67	18.575,67
90891	POWERSEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI			
	Contratação emergencial de vigilância UE's - Lote 02	1	1.390.925,00	1.390.925,00
90893	POWERSEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI			
	Contratação emergencial de vigilância UE's - Lote 02	1	80.633,33	80.633,33
90909	POWERSEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI			
	Contratação emergencial de vigilância UE's - Lote 02	1	20.158,33	20.158,33
90910	PLURI SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA			
	Emergencial Vigilância UE's. Lotes 5, 6 e 7	1	1.853.770,87	1.853.770,87
90911	POWERSEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI			
	Contratação emergencial de vigilância UE's - Lote 02	1	20.158,33	20.158,33
90916	POWERSEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI			
	Contratação emergencial de vigilância UE's - Lote 02	1	20.158,33	20.158,33
90917	PLURI SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA			
	Emergencial Vigilância UE's. Lotes 5, 6 e 7	1	60.449,05	60.449,05
90926	PLURI SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA			
	Emergencial Vigilância UE's. Lotes 5, 6 e 7	1	20.149,68	20.149,68
90931	PLURI SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA			
	Emergencial Vigilância UE's. Lotes 5, 6 e 7	1	60.449,05	60.449,05
90942	GÓCIL SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA			
	Emergencial Vigilância UE's. Lote 03	1	886.996,73	886.996,73
90946	GÓCIL SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA			
	Emergencial Vigilância UE's. Lote 03	1	20.159,02	20.159,02
90951	GÓCIL SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA			
	Emergencial Vigilância UE's. Lote 03	1	20.159,02	20.159,02
90954	GÓCIL SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA			
	Emergencial Vigilância UE's. Lote 03	1	20.159,02	20.159,02
91817	ELIANE COSTA LODY			
	Contratação de Interprete de Libras	4	89,00	356,00
	Contratação de Interprete de Libras	2	77,00	154,00
92725	CRISTIANE ESTEVES DE ANDRADE			
	Contratação de Interprete de LIBRAS	15	67,00	1.005,00
92902	ENRICO SPAGGIARI 31856670856			
	Serviço de assessoria.	227	130,00	29.510,00
92923	VINICIUS BATALHA VALE			
	Avaliação de imóveis	1	2.156,38	2.156,38
	Vistorias e Laudos Técnicos de Vistorias em imóveis	1	3.632,59	3.632,59
92927	VITOR SEITI KIMURA KURATOMI			
	Vistorias e Laudos Técnicos de Vistorias em imóveis	1	3.632,59	3.632,59
	Avaliação de imóveis	1	2.156,38	2.156,38
92967	PROVAC TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA			
	Aditamento CEU Tiradentes	1	196.203,83	196.203,83
92969	PROVAC TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA			
	Aditamento CEU Tiradentes	1	7.142,46	7.142,46
93005	PROVAC TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA			
	Aditamento CEU Tiradentes	1	120.740,82	120.740,82
93007	PROVAC TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA			
	Aditamento CEU Tiradentes	1	4.395,36	4.395,36
93964	RICARDO OLIVEIRA MELLO			
	Contratação de Intérprete de LIBRAS.	30	50,00	1.500,00
94060	CENTURION SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA			
	Emergencial Vigilância UE's - Lote 01	1	1.461.981,90	1.461.981,90
94066	CENTURION SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA			
	Emergencial Vigilância UE's - Lote 01	1	203.567,10	203.567,10
94071	CENTURION SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA			
	Emergencial Vigilância UE's - Lote 01	1	37.012,20	37.012,20
94073	LILIAN LINO			
	Contratação de Intérprete de LIBRAS	12	77,00	924,00